
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кецешинин кезексиз VI -
сессиясынын № 80 Токтому

22-май 2025-жыл Арал айылы

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

,Арал айылындагы Бурге Баатыр атындагы “Арал” чек ара 
заставасынын жайгашкан жерин КР УКМК Чек ара кызматынын

балансына еткоруу
Арал айылындагы Бург© Баатыр атындагы “Арал” чек ара заставасынын 

жайгашкан жерин КР УКМК Чек ара кызматынын балансына ©ткеруу 
боюнча тармактык туруктуу комиссиянын чечимин жана депутаттардын 
ой-пикирлерин , сунуштарын угуп жана талкуулап чыгып, кезектеги сессия 
токтом кылат:

1. Арал айылындагы Бург© Баатыр атындагы “Арал” чек ара 
заставасынын жайгашкан жерин КР УКМК Чек ара кызматынын балансына 
©тквруу боюнча тармактык туруктуу комиссиянын чечими бекитилсин

2. Бурге Баатыр атындагы “Арал” чек ара заставасынын 
жайгашкан жерин КР УКМК Чек ара кызматынын балансына ©ткерууг© 
макулдук берилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кезоме^дее жагы Каракол айылдык 
кецешинин жер, айыл чарбасы жана экология, кен казуу иштери 
архитектура, курулуш, транспорт, ишкердик иштер, кызмат керсетуу боюнча 
тармактык туруктуу комиссиясынын терагасына милдеттендирилсин .

4. Токтомдун аткарылышы Каракол айыл окметунун башчысынан
суралсын.

Терайымдын Б.Сулайманов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кенешинин кезексиз VI -
сессиясынын № 81 Токтому

22-май 2025-жыл Арал айылы

Жайыт жерлерди ижарага беруу боюнча ижара акысын белгилео
жонунде

Каракол айыл аймагындагы жайыт жерлерди ижарага берууде ижара 
акысын брлгилеп беруу женундегу жер, айыл чарбасы жана экология, кен 
казуу иштери архитектура, курулуш, транспорт, ишкердик иштер, кызмат 
керсетуу боюнча тармакттык туруктуу комиссиясынын терагасынын 
кайрылуусун угуп жана талкуулап чыгып, кезектеги сессия токтом кылам:

1. Каракол айыл аймагындагы жайыт жерледи ижарага беруу 
Кыргыз Республикасынын вкметунун 2013-жылдын 13-сентябрындагы № 515 
токтому менен бекитилген “Жайыт ресурстарын мал жаюу менен 
байланышпаган башка максаттарга пайдалануу укугун беруу тартиби 
женундо” Типтуу Жобонун 1-белумунун 4-пунктуна ылайык жургузулсун 
жана баштапкы (стартовый) баа 2000 сомдон, 5 жылдык моенетко 
берилсин.

2. Токтомдун аткарылышын кезомелдее жагы Каракол айылдык 
кецешинин жер, айыл чарбасы жана эколс^ия, кен казуу иштери 
архитектура, курулуш, транспорт, ишкердик иштер, кызмат керсетуу боюнча 
тармактык туруктуу комиссиясынын терагасына милдеттендирилсин .

3. Токтомдун аткарылышы Каракол айыл екметунун башчысынан 
су рал сын.

Б.Сулайманов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кецешинин кезексиз VI -
сессиясынын № 82 Токтому

Каракол айыл аймагындагы Арал айылынын тургундарынын 
балдарды бала бакчага ташуу учун СПРИНТЕР автоунаасын алуу 
женундегу кайрылуусун карап жана талкуулап чыгып, кезектеги сессия 
токтом кылам:

1. Каракол айыл аймагындагы Арал айылынын тургундарынын 
балдарды бала бакчага ташуу учун СПРИНТЕР автоунаасын сатып алуу 
женундегу арызы канааттандырылсын

2. СПРИНТЕР автоунаасын сатып алууга жергиликтуу 
бюджеттен 1500,0(бир миллион беш жуз мин,) сом акча каражаты белунуп 
берилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы Каракол айылдык 
кенешинин бюджет жана экономика, жергиликтуу ез алдынча башкарууну 
©нуктуруу, муниципалдык менчик, инвестиция жана тышкы экономикалык 
байланыш боюнча тармактык туруктуу комиссиясына жуктелсун.

4. Токтомдун аткарылышы Каракол айыл екметунун башчысынан 
суралсын.

22-май 2025-жыл Арал айылы

Айыл тургундарынын арыздарын кароо

Б.Сулайманов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
ТАЛАССКИЙ РАЙОН
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кецешинин кезексиз VI -
сессиясынын № 83 Токтому

22-май 2025-жыл Арал айылы

Зоналдык коэффициенттерди бекитуу женундо

'Кыргыз Республикасынын салык кодексинин 388 жана 404- 
беренелерине ылайык турак эмес имараттар, курулмалар жана жайлар 
ошондой гэле калктуу конуштардагы жана айыл чарба багытындагы эмес 
жер участоктору боюнча колдонулуучу зоналдык коэффициенттерди жана 
зоналдык наркты бекитип беруу боюнча талкуулап чыгып, Каракол 
айылдык Кенешинин кезектеги сессиясы токтом кылат:

1. Каракол айыл аймагынын ставка Кз имараттар, курулуштар жана 
жер салыктары учун боюнча 2025-2027-жылдарга имараттар, курулмалар 
жана жайлар учун салыктары учун 1 деп белгиленсин

2. Тиешелуу токтом менен иш алып баруу жагы Каракол айыл 
екмотунун башчысы К.М.Мамажановго милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы Каракол айылдык 
кецешинин бюджет жана экономика, жергиликтуу ©з алдынча башкарууну

Э.Р.Тилекова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кецешинин кезектеги VII - -
сессиясынын № 84 токтому

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Айыл тургундарынын арыздарын кароо

2025-жылдын 28-мартында болуп еткен жер титирееден жабыр 
тарткан Кепуро-Базар айылынын тургундарынын арыздарын карап, 
тузулгон изилдое актыларынын жана айылдык кецештин социалдык 
маселелер, жалпыга маалымдоо каражаттары, коомдук уюмдар жана 
жергиликтуу жамааттар менен байланыш, мыйзамдуулукту, укук тартибин 
сактоо, жарандардын укугун жана кызыкчылыгын коргоо, жаштар, спорт 
жана маданият боюнча тармактык туруктуу комиссиясынын сунушунун 
негизинде айылдык кецештин кезектеги сессиясы токтом кылат:

1. 2025-жылдын 28-мартында болуп еткон жер титиреодон жабыр
тарткан Копур©- Базар айылынын айыл тургундары Райымбеков 
Тойгулдун, Намазалиев Амандын, Танабаев Абдынын, Рыскелдиев 
Бакайдын турак-жай оцдоого жардам сурап жазган арызы
кан ааттан дыры л сын.

2. 2025-жылдын 28-мартында болуп еткон жер титироодон жабыр 
тарткан 4 уй-булонун ар бирине 50,0(элуу миц) сомдон ( жалпы суммасы 
200,0 миц сом) акча каражаты керектуу курулуш материалдарын сатып 
беруу учун жергиликтуу бюджеттин социалдык иш-чаралар бвлумундогу 
4-кварталда ©ткорулуучу иш-чаралар учун каралган (Аз камсыз уй- 
булолордун уйлорун камсыздандыруу, мугалимдердин кесиптик майрамын 
белгилоо , жацы-жылдык иш-чараларды откоруу , айылдык кецештин иш- 
чаралары учун болунгон акча каражат ) акча каражаттарынын эсебинен 
карал сын.

3. Болунгон акча каражаттарынын орду бюжеттин 
аткарылышынын 9 айлык жыйынтыгы менен кайра толукталсын.

4. Болунгон акча каражатынын максатуу пайдалануусун 
кеземелдое жагы айылдык кецештин социалдык маселелер, жалпыга 
маалымдоо каражаттары, коомдук уюмдар жана жергиликтуу жамааттар 
менен байланыш, мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын 
укугун жана кызыкчылыгын коргоо, жаштар, спорт жана маданият боюнча



тармактык туруктуу комиссиясынын терайымы Г.Сарбагышевага 
милдеттендирилсин.

5. Токтомдун аткарылышын камсыз кылуу жагы Каракол айыл
екмотунун

Э.Тилекова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кецешинин кезектеги VII - -
сессиясынын № 85 токтому

Айыл тургуну Азаматов Калдыбек байбичеси Акматова Зулумбунун 
дарылануусуна акча каражатын белуу женундегу арызын карал жана 
талкуулап чыгып, тузулген изилдее актыларынын, врачтардын 
кортундусунун жана айылдык кецештин социалдык маселелер, жалпыга 
маалымдоо каражаттары, коомдук уюмдар жана жергиликтуу жамааттар 
менен байланыш, мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын 
укугун жана кызыкчылыгын коргоо, жаштар, спорт жана маданият боюнча 
тармактык туруктуу комиссиясынын сунушунун негизинде айылдык 
кецештин кезектеги сессиясы токтом кылат:

1. Арал айылынын тургуну Акматова Зулумбунун дарылануусуна 
жергиликтуу бюджеттин социалдык иш-чаралар белумунен 50,0(элуу миц) .
сом акча каражаты белунуп берилсин.

2. Токтомдун аткарылышын камсыз #ылуу жагы Каракол айыл

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Айыл тургундарынын арыздарын кароо

Э.Тилекова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кенешинин кезектеги VII - -
сессиясынын № 86 токтому

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Айыл тургундарынын арыздарын кароо

Кепуре-Базар айылынын тургуну Чолпонбаев Жусуптун 0,30 га 
жайыт жерди жашылдандырууга, Уч-Эмчек айылынын тургуну Сейталиев 
Чапайдын Кепуре- Базар айылындагы №136 контурдан балык чарбасын 
естурууге^Арал айылынын тургуну Турдугулов Назир дин короо-сарай 
салуу учун жер тилкесин сурап жазган арызын карап жана талкуулап 
чыгып, кезектеги сессия токтом кылат:

1. Чолпонбаев Жусуптун арызы КР мыйзамдарынын талаптарына 
(сураган жери жайыт жер болгондуктан) туура келбегендиктен 
канааттан дыры л б асы н.

2. Уч-Эмчек айылынын тургуну Сейталиев Чапайдын Кепуре- 
Базар айылындагы №136 контурдан балык чарбасын естуруу учун сураган 
жер тилкесине (КР мыйзамдарынын талаптарынын негизинде тиешелуу 
юридикалык документтерин чогултуу, жерди трансформациялоо, жер 
комиссиясынын кортундусу менен конкурстук негизде берууге) айылдык 
кецеш макулдук берет.

3. Арал айылынын тургуну Турдугулов Назир дин короо-сарай 
салуу учун жер тилкесин сурап жазган арызы жер тилкеси женунде 
кортунду алый келгенден кийин жер комиссиясында каралып, айылдык
кецешке сунушталсын.

4. Токтомдун аткарылышын кеземолдое жагы жер, айыл чарбасы 
жана экология, кен казуу иштери архитектура, курулуш, транспорт, 
ишкердик иштер, кызмат керсетуу боюнча тармакттык туруктуу 
комиссиясынын терагасына милдеттендирилсин.

5. Токтомдун аткарылышы Каракол айыл екметунун жер 
адистери Ж,,ИмаЙ о4адон жана коомдук тартип жана уюштуруу 
маселелери/^йЗнчц. ^А&тоечу адис Т.Эсенамановдон суралсын.

Терайым Э.Тилекова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кецешинин кезектеги VII - -
сессиясынын № 87 токтому

Каракол айыл аймагынын айыл екметунун бюджетинин алты
айлык аткарылышы жонундо

Каракол айыл аймагынын айыл екметунун бюджетинин алты айлык 
аткарылышы женундв маалыматты угуп жана талкуулап чыгып, кезектеги 
сессия токтом кылат:

1. Каракол айыл аймагынын айыл екметунун бюджетинин алты 
айгтык аткаоылышы^канааттандыралык “ деп табылсын.

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Э.Тилекова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кецешинин кезектеги VII - -
сессиясынын № 88 токтому

18- июль 2025-жыл Арал айылы

“Каракол таза аймак” МИ алты ай ичинде аткарган жумуштары
женунде*

“Каракол таза аймак ” МИ алты ай ичинде аткарган жумуштары 
тууралуу маалыматы угуп жана талкуулап чыгып, айылдык кецештин 
кезектеги сессиясы токтом кылат:

1. “Каракол таза аймак ” МИ алты ай ичинде аткарган 
жумуштары айтылган сын-пикирлерди эске алуу менен 
“канааттандыралык” деп табылсын.

2. Токтомдун аткарылышы “Каракол таза аймак ” МИ жетекчиси

Э.Тилекова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кеиешинин кезектеги VII - -
сессиясынын № 89 токтому

2025-жылдын 12-июнунда “Кыргызгеология” мамлекеттик 
ишканасынын башкы инженери Омурбеков Медет 

Жакшылыковичтин катышуусунда болуп еткон “Кыргызгеология ” 
мамлекеттик ишканасына жумушка айыл тургундарын тартуу, 
кабыл алуу жана Талды-Булак алтын кенинде иштеп жаткан 

компаниялар менен иш алып баруу боюнча комиссиянын курамын 
жана отурумунун чечимин бекитуу жонунде

“Кыргызгеология ” мамлекеттик ишканасына жумушка айыл 
тургундарын тартуу, кабыл алуу жана Талды-Булак алтын кенинде иштеп 
жаткан компаниялар менен иш алып баруу боюнча комиссиянын 
терагасынын билдируусун УГУП жана талкуулап чыгып, айылдык кенештин 
кезектеги сессиясы токтом кылат:

1. “Кыргызгеология ” мамлекеттик ишканасына жумушка айыл 
тургундарын тартуу, кабыл алуу жана Талды-Булак алтын кенинде иштеп 
жаткан компаниялар менен иш алып баруу боюнча комиссиянын курамы 
бекитилсин( Курамы тиркелет).

2. 2025-жылдын 12-июнунда “Кыргызгеология” мамлекеттик 
ишканасынын башкы инженери Омурбеков Медет Жакшылыковичтин 
катышуусунда болуп еткон комиссиянын отурумунун чечими 
бекитилсин(Протокол тиркелет).

3. Отрумдун чечиминин аткарылышын кеземелдео жагы жер, 
айыл чарбасы жана экология, кен казуу иштери архитектура, курулуш, 
транспорт, ишкердик иштер, кызмат керсетуу боюнча тармакттык 
туруктуу комиссиясынын терагасы, комиссиянын мучесу Молдокулов

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Бектурсунга

Терайым Э.Тилекова



“Кыргызгеология” мамлекеттик ишканасына жумушка айыл . 
тургундарын тартуу , кабыл алуу жана Талды-Булак алтын 

кенинде иштеп жаткан компаниялар менен иш алып баруу оюнч
.•avihi'phuiiUH KVDaMbI

№ Айыл тургунун аты- 
жену

Туулган 1 
жылы , айы t 
куну

1 Асанов Нурланбек 
Токтобекович

л

08.11.1972

2 Кадыркулов Ашырбек 
Абдыкадырович

07.10.1965

1
1 3_ Оморов Жангазы 

Алыгулович
28.03.1971

4 i Норузбаев Жылдызбек 29.12.1987
Турарбекович

5 Молдокулов Бектурсун 09.11.1998
Майрамбекович *« л.

J V. г fy.J’ ̂

3-
кварталдын

4-
кварталдын 
екулу ___
1-
кварталдын 
екулу____
Айылдык 
кецештин 

[\таты

Айылдык кецештин
'■:ЯЙ

«та

Байланыш
телефону

Эскертуу

0701505855 l -отурум
менен
терага болуп | 
шайланды

0220349577

0550010971

0507878787

0997555992

#  К.Ибраимова



“Кыргызгеология” мамлекеттик ишканасына жумушка айыл 
тургундарын тартуу, кабыл алуу жана Талды-Булак алтын 

кенинде иштеп жаткан компаниялар менен иш алып баруу боюнча 
комиссиянын отурумунун № 2 Протоколу

12-июнь 2025-жытт а ~жыл Арал аиылы
Отурумга Каракол айыл аймагынын айылдык кецешинин алдында 

тузулген “Кыргызгеология” мамлекеттик ишканасына жумушка айыл 
тургундарын тартуу , кабыл алуу жана Талды-Булак алтын кенинде 
иштеп жаткан компаниялар менен иш алып баруу боюнча комиссиянын 
5 мучосу айылдык кецештин депутаттары, айыл окметунун екулдеру жана 
Кыргызгеология” мамлекеттик ишканасынын башкы инженери Омурбеков 

Медет Жакшылыкович катышты. Отурумга протокол жазуу учун Каракол 
айылдЫк кенешинин катчысы Ибраимова Калыйпа чакыртылды.

Отурумдун кун тартиби.

1. “Кыргызгеология” мамлекеттик ишканасына бош кызмат 
орундарына айыл тургундарын тартуу жана иштетуу шарттары жонунде.

Угулду: Комиссиянын терагасы Асанов Нурланбек Токтобекович 
отурумду ачык деп жарыялады. Сез кезегин бош орундары боюнча 
маалымат беруу учун “Кыргызгеология” мамлекеттик ишканасынын башкы 
инженери Омурбеков Медет Жакшылыковичке берди.

Сез кезегин алган Омурбеков Медет Жакшылыкович -  Бизде 
чалгындоо иши 2025-жылга 5000 метрге белгиленди. Бугунку кунде бизге

1. помбур -8 жумушчу
2. бульдозер айдоочу (2 кубдук) -2,
3. экскватор айдоочу ( 2 кубдук) — 2,
4. керн ташын кесуучу - 2 адам,
5. механик -2 адам ,
6. Куйуучу май ташуучу атайын автоунаага (топливозаправщик)- 2 

айдоочу,
7. суу ташуучу атайын автоунаага - 2 айдоочу,
8. Маркшейдер -  2 орун;
9. Медидиналык кызматкер -  2 адам;
10. Ашпозчу — 2 адам керек.

Бизде техникалар баардыгы жацы. Бизге да иштей ала турган 
техниканы куто ала турган айдоочулар керек.

л/г - Св1 Кезегин алган комиссия мучесу Молдокулов Бектурсун 
Маирамбекович -  Айылдагы КАМАЗ автоунаасын айдап журген балдар



спец, техннкаларды айдай алат. Куйуучу май ташуучу атайын автоунаага 
(топливозаправщик)- 2 айдоочу, суу ташуучу атайын автоунаага - 2 
айдоочу биздин айылдан болсун.

КР Жер Казынасы жонундо Мыйзамынын 30-беренесинин 2- 
пунктунда ■ Социалдык пакетти тузуу боюнча м.илдеттенме пайдалуу 
кендерди чалгындоо жана иштетуу стадиясында турган жалпы 
мамлекеттик маанидеги жер казынасынын объекттерине гана 
жайылтылат. Мьтда социалдык пакетке конкурстук объекттер жайгашкан 
аймактагы жергиликтуу коомчулуктун социалдык-тиричилик шарттарып 
(кадрларды даярдоо, жергиликтуу калкты жумушка орноитпруу, 
инфраструктураны куруу жана башка шарттар) инвестициялоо 
программасы кирет деп кврсотулгвн. Демек Талды-Булак алтын кенинде 
иштеп жаткан жумушчулардын 90% биздин айылдан алынышы керек.

Сез кезегин алган Омурбеков Медет Жакшылыкович -
Жумушчуларды аз-аздан алмаштыруу керек. Ансыз да жумуш кечигип 
жатат. Менин максатым тез аранын ичинде чалгындоо йштерин аяктоо 
керек. Мен айтып кеттим го. Жабдуулар баары жацы. Билбеген
жумушчулар барып талкалап салса анын чыгымын ким толейт. 
Ошондуктан вахтага чыга тургандар 3-4 кун мурда барып уйренсун. Мен 
иштеп жаткандарга уйреткуле деп айтайын. Ошондой мумкунчулук берели. 
Мен даярмын дегенден кийин вахтага чыксын. Вахта башталганда жумуш 
да башталышы керек. Биз окутуучу уйретуучу мекеме жатпайбыз. Мага 
жумуш, такшалган жумуш чу, керсоткуч керек. Бир моментте азыр иштеп 
жаткандарды алмаштырууга болбойт. Аз-аздан алмаштырып, анан сиздер 
айткан 90% жетебиз. Мага да иш билген, жоопкерчиликтуу жумушчулар 
керек. _

сез кезегин алган комиссиянын терагасы Асанов Нурланбек 
Токтобекович -  Бизде мурда иштегендер бар. Биринчи иштеп жаткандар 
да бар да. Туура чечели. Ички жана тышкы миграцияны азайтуу учун 90% 
жумушчулар айылдан алынсын . Эл жумуш менен камсыз болсун. Эшикте 
топтолуп турган эл баары иштегиси келип жатат. Бизге жеткен маалымат 
боюнча Ош облусунан, республиканын башка региондорунан келип 
иштегендер бар экен. Башка айылдан, башка региондордон жумушчу 
алууну токтоткула. Жумушка алууда документтерин тыкыр карайлы.

Сез кезегин алган Омурбеков Медет Жакшылыкович -  Мен да 
сиздер айтканга кошуламын. Мага деле жумушчунун айылдан болгону 
пайдалуу. Себеби Оштон келген жумушчуга мен да жол акыларына расход 
болуп жатам . Бара бара етебуз. Шыр эле 90% ото албайбыз. Барган 
жумушчулар ишеничке кирип иштей ала турган болсо, иштеп жаткандарды 
башка жактарга жылдырабыз. Биздин максат да ушундай.



Сез кезегин алган комиссия мучвсу Норузбаев Жылдызбек 
Турарбекович — Биз мурда Талды-Булакта иштегенбиз. Ар бир 
компаниянын штат бирдиги бар да. Бизге ошол штат бирдикти берсецер. 
Комиссия штатка карата кызмат орундарына жумушчуларды дайындап 
бермекпиз. Сиздер кечээ айттыцар 8 помбур керек деп. Андай болбойт да. 
Мурдатан эле аракет кылсак болмок. Комиссия арыздарды карай, 
документтерин тактап бергенге убакыт керек да.

Сез кезегин алган Омурбеков Медет Жакшылыкович — Мен айыл 
екмотун© айткамын. Мына Марат байке отурат. Айтып эле жаттым . Сиздер 
бизди Талас Коппер Голд компаниясы, Алтын -Альянс менен
алмаштырбагыла. Алар жеке компаниялар. Биз мамлекеттик ишканабыз. 
Бизде офис болбойт. Бизде ар бир тыйын эсепте, жооп беребиз. Биз 
жацыдан бутубуздан туруп келе жаткан ишканабыз. Даты кудайга шутур 
быйыл жабдууларды миллиондогон акчаларга алып берди. Эми иштее гана 
керек, Минималдуулукка етуубуз керек. Мен езум билип жумушчу орун 
тузе албаймын. Директор менен бирдикте чечилет. Мисалы азыр иштеп 
жаткан медиктин повар деген кубелугу бар экен. 2 кызматты аркалап 
жатат, бирок бир кызматкердин айлыгын алат. 2- жумушту кошумча 
жуктеп койгонбуз. Май ташуучу атайын автоунааны жана суу ташуучу 
атайын автоунааны бир эле айдоочу айдайт. Май куюп берип койгондон 
кийин кечке бош болот да анан суу ташый берет.

Керн таштарын салуучу ящиктерди айылдан жасап беребиз деген 
сунуш тушту. Мен колдоп жатамын. Таластан да бир жеке ишкер чалып, 
мен да жасаймын иштешели деп сунуштады. Алар 1000 сомдон дейт. Мен 
макул болгон жокмун. Айылдагы жеке ишкерлер менен суйлошуулер 
журуп жатат. Керн таштарын салуучу ящикте{уаамлекеттик сатып алуу 
порталынан 600 сомдон утуп алган. Алардан ар бирин 600 сомдон сатып 
алабыз деп айттым. Жергиликтуу енер жайды ишкерликти колдоо боюнча 
иш алып барабыз. Жергиликтуу ишкерлер менен иштешемин. Айыл екмету 
да кат жолдоду. Иш билги жумушчулар мага да керек. Силердин айылда 
мурда иштеген механик бар дегенсицер. Ошону да жумушка тартьщыздар. 
Мен мамлекеттик ишкана болгондон кийин мамлекеттин акчасын 
милдеттуу турде унемдешум керек. Биз тез арада чалгындоо иштерин 
буткеруп, разработкага етушубуз керек. Бара-бара 90% жергиликтуу айыл 
тургундарынан жумушка тартабыз.

Соз кезегин алган комиссия мучосу Молдокулов Бектурсун 
Майрамбекович — Керн таштарын салуучу ящиктерди айылдан деле жасай 
турган ишкерлер бар. Май ташуучу атайын автоунаа менен суу ташуучу 
атайын автоунаанын езунч© белудуздер. Ар биринин езунче аткара турган 
иш милдеттери бар да. Башкы геолог езуцуздерден экен. Участкалык геолог



айыл тургундарынан шюаныздар. Бизде деле геология тармагын буткен 

балдар бар.
к(зегйв алга„ Омурбсков Медет Жакшылыкович -  Таш

кескичтерди да документ «еден алабыз. Куиуучу
автоунаанын(топливозаправщик) аидоочулары,
техГкалык коонсучдук « M i  окуудан втту
кыламын. Бардык зле жумушчулар ™ “ °”™ peT мснден о т  

X Y, бр-коруп. разработка етушубу,

керек.Бара-бара 90% ^ ^ « д ь Г р е з ю Г и н  женетуп
Ж еигиликт геология тармагын бутквн оалдардь F
койсонор болот. Ш Ш Ш Ш т  сунуш катары корсотемун .

Соз кезегин алган комиссия мучвсу Норузбаев Жылдызбек 

Турарбскович -  ДР Ц
m S чыгалы. Кандай

^ .и р д ен  *и«ДОР ишт.11 * Р э“ и иыВэандау

=жасайбы же биринчи жардам керсетебу. Кунду гу тун у 
етесуцербу ?

Свз кезегин алган Омурбеков Медет Жакшылыкович-М™
болгон штатты айтып еттум. Кундуз^ гуику да

=ГГГ= — — =  Гг—  »  -
Свз кезегин алган комиссия мучвсу Молдокулов Бекгуреуи

Майрамбекович-Маркшейдерлер бизде деле бар

Свз кезегин алган квмиссняпьт тврагась. Асанав Иурлавбек

ичкилик ичпесин. Ар куну жумушка киргенде текшеруу керек. р 
кармалса жумуштан кууп тушуу керек.

Свз кезегин алган Омурбеквв Медет Жакшылыкввич -  Азыр 
„штеп жаткан маркшейдер Нурсултан деген балета з м и г е  
болот. Айылдан иштегени мага да керек. К— ^сиздер ^
жоопкерчилик менен карасаныздар.



г

жиберициздер. Кийинки вахтага бара тургандар барып уйренсун. 
Жергиликтуу балдар иштесе мага ташып иштеген пайдалуу.

Сез кезегин алган комиссия мучесу Норузбаев Жылдызбек 
Турарбекович -  Керн таштарын кайсы жерден кесесицер? Азыр лагер 
турган жер айыл екмвтуно тиешелуубу ?

Сез кезегин алган Омурбеков Медет Жакшылыкович -  Ооба 
жеринде кесип, анан ташып кетебиз. Кандай жерде отурганыбызды 
билбеймин. Эгер жеке жактын жеринде отурсак , кечуп коёбуз ал оцой 
эле чечиле турган иш. Таш кескендер бар деп жатасыцар го, озуцерден 
алабыз. Айыл екмету тарабынан жолдомо берициздер.

Суроо: Комиссия мучосу Молдокулов Бектурсун Майрамбекович-
Чалгындоо иштери журуп жаткан жерге жеке жактардын 9 гектар жери 
кирип кетиптир. Ал эмне болот?

Жооп: Омурбеков Медет Жакшылыкович -  Жеке жактардын 
жерл ери кирип калса Талас Коппер Голд телеп берет.

Талап: комиссия мучесу Норузбаев Жылдызбек Турарбекович -
Ар бир 1 кызмат орду комиссиянын макулдугу менен алынсын. Сырттан 
жумушчу алынбасын.

Сунуш: Комиссия мучесу Молдокулов Бектурсун
Майрамбекович- Вахтовка айдайбыз деген адамдар бар. Буровиктер да 
вахта менен иштешеби?

Жооп: Омурбеков Медет Жакшылыкович -  Куйуучу май куюучу 
(топливозаправщик) деген кубелук алсын. Мен топливозаправщик айдаганга 
эле телеймун. Ооба алар да алмашат. Ш оферл^ да вахта менен иштейт. 
Кесипкойлерду жибере берициздер. Ала беребиз. Мага да бат-бат алмашып 
турганы жакшы. Баардык жоопкерчилик менден суралат.

Сунуш; Комиссия мучесу Норузбаев Жылдызбек Турарбекович -
Мел да Жер-Уйдо иштегенмин. Ар бир техниканын ээси бирден болсун. 
Иштегендердин айлыктары кандай болот.?.

Жооц: Омурбеков Медет Жакшылыкович -  Экскаватор, бульдозер 
(2 кубдук) айдагандарга кунуне 3000 сом, колуна ала турганы 1 вахтада 
45000 сом болот. Кунуно телене турган акчасын 3500 сомго кетерсек 
деген ойлор болуп жатат. Помбурларга 1 метрине 340 сомдон ар бир 
иштеген кишиге теленвт. Бардык маселе боюнча мага кайрылыцыздар. 
Мен жетекчилик менен чечууго аракет кылам. Комиссиянын макулдугу, 
жолдо'мосу менен алынат. Комиссия жоопкерчилик менен карап, татыктуу 
иштей ала турган жумушчуларды жиберициздер.



Суроо: Комиссия мучосу Молдокулов Бектурсун Майрамбекович-
Медициналык кароодон етуу керекпи, кандай документтерди даярдоо
керек? Медикти езунче эле кызмат орун кылган талапка жооп берет деп 
ойлоймун

Жооп: Омурбеков Медет Жакшылыкович -  Сезсуз етуу керек. 
Журегу кармап калса эмне болот? Жумушка чыгып жатканда медик 
текшерет. Ичкендерди билесиздер да жибербей эле коюцуздар. Медикти 
жетекчилик менен чечкенге аракет кыламын.

Сез кезегин алган комиссия мучесу Оморов Жангазы 
Алыгулович - Медик менен поварды ар бирине бирден кызмат орун 
кылып тузуп , бизден алгыла. Биз деле иштеп жургендер. бар.

Жооп: Омурбеков Медет Жакшылыкович -  Айттым го чечкенге 
аракет кыламын. Иштеочулерге

1. Ме'д . справка;
2. Эмгек китепчеси;
3. Паспорт;
4. Кесибин тастыктаган кубелук же диплом;
5. Резюме

Комиссия : тандаган жумушчулар 1-июлдан барып иштешет. Ага 
чеиин барып уйрене беришсин. 1-июлдан шыр иштеп кетишкендей болсун.
Ощондуктан 1-2-вахтага мурда иштеген тажрыйбалуу жумушчуларды 
жиберициздер.

Суроо аяктагандан кийин комиссиянын отуруму айтылган сунуш- 
пикирлерди, талаптарды эске алуу менен чечит^в|бабыл алды.

ЧЕЧИМ:

1. КР Жер Казынасы женунде Мыйзамынын 30-беренесинин 2- 
пунктуна ылайык, чалгындоо жана иштетуу стадиясында турган Талды- 
_Булак алтын кенинин аймагына жакын жайгашкан жергиликтуу 
жашоочуларынын социалдык-тиричилик шарттарын жакшыртуу, ички 
тышкы миграцияны азайтуу максатында “Кыргызгеология” мамлекеттик 
ишканасына Талды -_Булак алтын кенин чалгындоо жана иштетуу учун 
тузулген жумушчу орундардын негизинде жумушка кируучулердун 90% 
Арал айылынын айыл тургундарынан тузулсун..

2. Тузулген бош жумушчу орундарына айылдык кецештин 
алдында тузулген комиссиянын макулдугу жана жолдомосу менен кабыл 
алынсын. Белек региондордон, башка айылдардан жумушчуларды алуу 
токтотулсун.



3. “Кыргызгеология” мамлекеттик ишканасынан айылдагы жеке 
ишкерликти колдоо , енер жайды енуктуруу (керн ташын салуучу 
ящиктерди даярдоо, жумушчуларга атайын кийимдерди тигуу, азык-тупук 
продукцияларын сатып алуу ж.б) боюнча комиссия менен бирдйкте иш 
алып баруу жагы белгиленсин.

4. Чечимдин аткарылышын камсыз кылуу жагы “Кыргызгеология” 
мамлекеттик ишканасынан суралсын.

5. Чечимдин аткарылышын кеземелдее жагы комиссиянын
терагасы Асанов Н.Т. суралсын..

6. Комиссиянын чечимин бекитип беруу жагы Каракол айыл 
аймагынын Айылдык кецешинин сессиясынан суралсын.

Н.Т.Асанов

Отурумга катышкан “Кыргызгеология” мамлекеттик ишканасынын башкы 
инженери Омурбеков Медет Жакшылыкович

С " 7? .' s с  С

(9 г. О Г.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
ЛЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кенешинин кезектеги VII - -
сессиясынын № 90 токтому

18- июль 2025-жыл Айал айылы

Каракол айыл аймагындагы Уч-Эмчек айылында тузулген оор 
кырдаалга жана анын кееепеттерин жумшартуу боюнча 

ырчиктиоилгис иш-чаралар женунде

Каракол айыл аймагындагы Уч-Эмчек айылында тузулген оор 
кырдаалга жана анын кееепеттерин жумшартуу боюнча — -  
чаралар женунде айыл башчы Э.Тайтекеевдин билдирууеун угуп жа 
талкуулатГ чыгып, айылдык кенештин кезектеги сессиясы токтом кылат.

1. Уч-Эмчек жана Арал айылында аба-ыраиынын 
куракчылдыгынан тузулген оор кырдаалга баиланыштуу суу жетпеген 
жерлерге скважина каздыруу боюнча тиешелуу мамлекеттик уюмдарга кат

жолдонсун д _ ыл eKM0TYHYH мдаида комиссия дазулуп.суу жетпей кууран

калган жерлердин тушумдуулугу жеринде аныкталсын жана тушумдуулугу 
жок экендиги аныкталса КБФ жерлердин ижара акысы кечирил .

3 . Т о к т о м д у н  .аткарылышы Каракол айыл екметунун башчысынан

су рал сын.
е а и

Т о р а й ы м
Э.Тилекова

L1-  *7-Y9



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кенешинин кезектеги VII
сессиясынын № 91 токтому

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Каракол айыл аймагындагы мекеме-уюмдарга мектептерге ерт 
коопсуздугунун алдын алууга керектуу жабдууларды алууга

акча каражатын белуу женунде

Каракол айыл аймагындагы мекеме-уюмдарга мектептерге ерт 
коопсуздугунун алдын алууга керектуу жабдууларды алууга акча 
каражатын белуу женунде Каракол айыл екметунун башчысынын 
билдируусун угуп жана талкуулап чыгып, айылдык кенештин кезектеги
сессиясы токтом кылат:

1 Каракол айыл аймагындагы мекеме-уюмдарга мектептерге ерт 
коопеуздугунун алдын алууга керектуу жабдууларды алууга жергиликтуу 
бюджеттен айыл аймагындагы айылдарга акылдуу эсептегич алуу учун 
белунген 377,0(уч жуз жетимиш жети мин) сом акча каражаты эсе инен

белунсун.
2. Белунген акча каражаттарынын орду бюжеттин 

аткарылышынын 9 айлык жыйынтыгы менен кайра толукталсын.

3. Токтомдун аткарылышы Каракол айыл екметунун башчысынан



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кенешинин кезектеги VII
сессиясынын № 92 токтому

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Айыл тургундарынын арыздары женунде

Каракол айыл аймагынын Арал айылындагы Зулпухор керустенуне 
бара жаткан жолдогу Талас дарыясына салынган, 2025-жылы жергиликтуу 
бюджеттин эсебинен ремонттолгон кепурену мурдагы “Шаршенбаи ата 
атындагы кепуре деп аттоо женундегу айыл тургундарынын кайрылуусун 
карап, айылдык кенештин социалдык маселелер, жалпыга маалымдоо 
каражаттары, коомдук уюмдар жана жергиликтуу жамааттар мен 
байланыш, мыйзамдуулукту, укук тартибин сактоо, жарандардын укугун жана 
кызыкчылыгын коргоо, жаштар, спорт жана маданият боюнча тармактык 
туруктуу комиссиясынын сунушунун негизинде айылдык кенештин
кезектеги сессиясы токтом кылат:

1. Каракол айыл аймагынын Арал айылындагы Зулпухор 
керустенуне бара жаткан жолдогу Талас дарыясына сшгынган кепуре 
мурдагы аталышы боюнча калтырылсын б .а . “Щаршенбаи ата” атындагы
кепуре деп аталсыню

2. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы айылдык кенештин 
социалдык маселелер, жалпыга маалымдоо каражаттары, коомдук уюмдар 
жана жергиликтуу жамааттар менен байланыш, мыйзамдуулукту, укук 
тартибин сактоо, жарандардын укугун жана кызыкчылыгын коргоо, жаштар, 
спорт жана маданият боюнча тармактык туруктуу комиссиясынын

терайымы 1евадан суралсын.

Терайь1№.|1
Э.Тилекова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЬГТТНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кенешинин
сессиясынын № 93 токтому

кезектеги V I I -

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Айыл тургундарынын арыздары женунде

Каракол айьш аймагынын Арал айылындагы №8 УДТ атьш аиылд
кенештин б'жолку чакырылыштагы айылдык ке" /Х Г б " о в а  Турду 
емур сакчылыгында акушерка болуп эмгектеген, маркум Ма“ ^ ° ва 
Асанбаевнанын атынан коюп беруу женундегу айыл тургундарынын 

Г™ айыддагы №8 УДТнун жамаатынын арызын карап жана айылдык
жалпыга маалымдоо каражаттары, коомдук

Г м д ар  жана жергиликтуу жамааттар менен байланыш, мынзамдуулущ 
vkvk тартибин сактоо, жарандардын укугун жана кызыкчылыгын корго , 
Z tIp chopt жана маданият боюнча тармактык туруктуу комиссиясынын 
“ унун негнзинде айылдык кенештин кезектеги сесснясы токтом

кылат:

1 Каракол айыл аймагынын Арал айьшындагы №8 УДТнун аты 
“Мамбетова Турду Асанбаевна атындагы №8 УДТ” Деп аталсын.

2 Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы айылдык кенештин 
социалдык маселелер, жалпыга маалымдоо каражаттары, коомдук У ™  
жана жергиликтуу жамааттар менен байланыш, мыйзамдуулукту, укук 
тартибин^сактоо, жарандардын укугун жана кызыкчылыгын коргоо, жаштар, 
спорт жана маданият боюнча тармактык туруктуу комиссиясынын
топайымы Г Сарбшъниевадап милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышы Каракол айыл екметунун башчысынан

с у рал сын

Э.Тилекова
Тиран ‘ - ">



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кецешинин кезектеги VII
сессиясынын №94 токтому

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Кепуре-Базар айылынын тургуну томолой жетим Сыдыков Кайратка 
турак-жай куруу учун жер тилкесин беруу женунде

Кепуре-Базар айьшынын тургуну томолой жетим Сыдыков Кайратка 
турак-жай кУРУУ учун жер тилкесин беруу женунде депутат Чекиров 
Молдогазынын сунушун карап жана талкуулап чыгып, кезектеги сес
токтом кылат:

1 Кепуре-Базар айылынын тургуну томолой жетим Сыдыков 
Кайратка турак-жай куруу учун жер ™шеси тиешелуу юридикалык 
докуменггер даярдалгандан кийин жер боюнча комиссияда каралып,
кийинки сессияга сунушталсын. „„„кягы

2. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы жер, айыл чарбасы
жана экология, кен казуу иштери архитектура, курулуш, транспорт,
ишкердик иштер, кызмат керсетуу боюнча тармакттык туруктуу
комиссиясынын торагасына милдеттендирилсин^



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кецешинин кезектеги VII - -
сессиясынын № 95 токтому

Айыл екметуне кызматтык автоунааны лизинг аркылуу алуу
женунде

Каракол айыл екметунун материалдык - техникалык базасын 
жакшыртуу, башкаруу ишмердуулугун натыйжалуу жургузуу жана 
кызматтык милдеттерди ез убагында аткаруу максатында , Кыргыз 
Республикасынын “Мамлекеттик жана муниципалдык кызмат женунде’ 
Мыйзамын, “Жергиликтуу ез алдынча башкаруу женунде” Мыйзамын 
жана №633-т, 25.07.2025-жылы чыккан Министрлер Кабинетинин 
тескемесин жетекчиликке алып, кезектеги сессия токтом кылат:

1. Каракол айыл екметуне кызматтык максатта пайдалануу учун 
автоунааны лизинг жолу менен алууга макулдук берилсин.

2. Автоунаа алуу учун талап кылынган ^лржылык шарттар, телом 
графиги жана келишимдер Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына 
ылайык жургузулсун.

3. Бул токтомдун аткарылышын коземелдое жагы бюджет жана 
экономика, жергиликтуу ез алдынча башкарууну енуктуруу, муниципалдык 
менчик, инвестиция жана тышкы экономикалык байланыш боюнча тармактык 
I ур у кту у к ом и с с и я с ы и а жу кт елсун.

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Э.Тилекова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ _
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЬТЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кенешинин кезектеги VII
сессиясынын № 96 токтому

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Каракол
инспекторлордун

айыл аймагында иштеп жаткан участкалык 
кызматтык автоунаасынын куйуучу май учун акча 

каражатын бвлуу жвнундо

Каракол айыл аймагы чек арата жакын жайгашкан айыл аймагы
болгондуктан кылмыштуулуктун алдын алуу, мал

одд ТП-.Т уюштуруу жана милициянын участкал
Г с п З р л о р у н у н  ишхеесуне шарх хузуу максахында Каракол айылдык
кенешинин кезектеги сессиясы токтом кылат:

1 Каракол айыл аймагында иштеп жаткан участкалык
инспекторлордун кызматтык автоунаасынын куйуучу май жшш ар к^дан
чыгымдарына керектелуучу 50,0(элуу мин) сом акча кдра
жергиликтуу бюджетген айыл аймагындагы аиьшдарга акылдуу эсептеги
алуу учун болунгон акча каражаты эсебинен белунсун. н

2. Бвлунген акча каражазтарвнып орду
аткарылышынын 9 айлык жыйынтыгы менен кайра толукталсын.

Р у Токтомдун аткарылышы Каракол айыл екметунун башчысынан



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ 
КАРАКОЛ АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Каракол айыл аймагынын айылдык Кецешинин кезектеги VII - -
сессиясынын № 97 токтому

18- июль 2025-жыл Арал айылы

Каракол жайлоосуна кетуучу жолдогу копурелорду оцдоого акча
каражатын болуу жонунде

Каракол жайлоосуна кетуучу жолдогу копурелорду оцдоо женундогу 
айыл тургундарынын арыз даттанууларын карал жана талккулап чыгып, 
Каракол айылдык кецешинин кезектеги сессиясы токтом кылат:

1. Каракол жайлоосуна кетуучу жолдогу копурелорду оцдоо учун 
керектелуучу 200,0 (эки жуз миц) сом акча каражаты Кепуро-Базар 
айылына ири муйуздуу малдарды жасалма уруктандырууга керектуу 
жабдууларды сатып алууга (Каракол айылдык кецешинин 2025-жылдын 
31 -январындагы № 30 токтому) болунгон акча каражаты эсебинен 
белунсун.

2. Болунгон акча каражаттарь^нын орду бюжеттин 
аткарылышынын 9 айлык жыйынтыгы менен кайра толукталсын.

3. Токтомдун аткарылышы Каракол айыл ©кмотунун башчысынан
суралсын.

Э.Тилекова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

ТАЛАС РАЙОНУ „
КАРАКОЛ АЙЫЛ АИМАГЫНЫН 

АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТАЛАССКИЙ РАЙОН 
АЙЫЛЬНЫЙКЕНЕШ 

КАРАКОЛЬСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА—

Каракол айыл 

18- июль

аймагынын айылдык Кенешинин 
сессиясынын № 98 токтому

2025-жыл

кезектеги VII - - 

Арал айылы

Чыныке-Бий кечесуиун жарыктандыруусун толук бугквруу VY- 
. акча каражатын белуу жвнунде

Чыныке-Бий кечесунуи жарыктандыруусун =  6 ™  ^
акча каражатын белуу жвнунде бюджетгик сессиясы
жана талкуулап чыгып, Каракол айылдык кенешинин кезектеги
токтом кылат:

1 Чыныке-Бий кечосунун жарыктандыруусун толук буткеруу 
1. чыныке du I 1 техникаларына керектуу

учун Каракол айыл аимагындагы айыл р ?о?б-жылдын
беруу учун (Каракол айылдык кецешини тетиктерди алып оеруу у у v к д«т/нгон акча каражат

31 -январындагы № 30 токтомунун иегизннде) балуя ‘
эсебинен ЮООДбир миллион) сом акча Y J  жана

зкономика жергшшктуу ез алдынча башкарууну енуктуруу, муниципалдык
ме^^^инвеегиция жанатышкы экономикалык байланыш боюнча тармактык 

“ “ а Х Г ь Г ы  каракол айыл екметунун башчысыиан

суралсын.

Э.Тилекова


